
پیش دربی 
رویایی

 
درست 24ساعت بعد از برد 3 بر یک پرسپولیس 
در کرمان، استقلال هم حریفش را برد تا هر دو تیم 
در اوج آمادگی به دربي تهران برسند. آبی ها برای 
محکم کاری دوبرابر قرمزها گل زدند تا به لحاظ 
روحی و روانی هم در بالاترین سطح به دیدار رقیب 
سنتی بروند. حریف دیشب استقلال یعنی هوادار 
تهران در نیمه اول توانســت خط حمله آتشین 
استقلال را مهار کند و بعد از یک 45دقیقه بدون 
گل شاید کسی تصورش را هم نمی کرد که تیم 
ساکت الهامی در نیمه دوم اینگونه از هم بپاشد. 
در نیمه اول اســتقلال نه تنها گل نزده بود، بلکه 
موقعیت چندانی هم برای گلزنی خلق نمی کرد. 
اما به محض آغاز نیمه دوم شاگردان ساپینتو قفل 
دروازه مهرداد طهماســبی را شکستند و بعد از 
آن تیم ســفیدپوش میدان دیگر نتوانست خط 
دفاعی ازهم پاشیده اش را به هم بدوزد. استقلال 
در 15دقیقه اول این نیمه یک گل، در 15دقیقه 
دوم 2گل و در دقایق پایانی 3گل زد تا تیم الهامی 
کاملا ساکت شود! ســاکت الهامی قبل از شروع 
بازی در سلام وعلیک با ســاپینتو ابراز امیدواری 
کرد اســتقلال و هوادار در فینال جام حذفی هم 
به یکدیگر برســند اما قطعا بعــد از این نتیجه 
فضاحت بار آرزو کرده تا پایان عمر مربیگری اش 
دیگر تقابلی با ساپینتو نداشته باشد. نتیجه این 
مسابقه قطعا برای هواداران پرسپولیس هم نتیجه 
تلخی بوده چون آنها هنوز از یاد نبرده اند که مقابل 
همین تیم هوادار یک بر صفر شکست خوردند و 
به خاطر همان شکست، احتمالا باید قید قهرمانی 
این فصل را بزنند. ستاره بازی دیشب استقلال باز 
هم مهدی قائدی بود که یــک گل زد، یک پاس 
گل داد و 2پنالتی گرفت تــا روی 4گل تیمش 
تاثیرگذار باشــد. محمد محبی هــم 2گل زد و 
خودش را در اوج حفظ کرد تا پرسپولیس و یحیی 
در طول هفته آینده به فکر راهکاری برای مهار این 
زوج بوشهری باشند. قائدی دیشب می توانست با 
پنالتی های همین بازی به صدر جدول گلزنان هم 
برسد اما پنالتی ها را به محبی و حسینی سپرد تا 
حتی دروازه بان استقلال هم از گلزنی بی نصیب 
نماند. دیروز در بازی های همزمان با این مسابقه، 
پیکان و نفت آبادان در تهران به تســاوی بدون 
گل رســیدند و جدال ملوان و تراکتور در انزلی 

یک-یک مساوی تمام شد.

برنامه بازی

پخش زنده روز

این تیم غرق نمی شود!
ملاقات سرپرســت اســتقلال و وزیر ورزش و 
جوانان، ظاهرا منجر به همکاری احتمالی یکی 
از بانک ها با این باشگاه شده  است؛ همکاری ای که 
به نظر می رسد با درخواست وزیر انجام می شود. 
شنیده شده است بانک مربوطه با دادن وام فوری 
به آبی ها کمک می کند تــا بالاخره پرونده قطور 
استراماچونی بسته شود. اینکه راه رسیدن به پول 
در فوتبال ایران به وام گرفتن و تولید بدهی های 
جدید به جای بدهی های قبلی ختم می شــود، 
نکته امیدوارکننده ای نیست اما به هر حال مسئله 
استراماچونی به یک ماجرای بسیار ضروری برای 
باشگاه تبدیل شده است و استقلال باید از هر راهی 
برای پرداخت بدهی ســرمربی سابقش استفاده 
کند چرا که در این شــرایط هیچ کس روش های 
مدنظر باشگاه را نقد نخواهد کرد. مسئله فقط این 
است که این رقم پرداخت شود و آبی ها از خطرات 
بزرگی که ممکن است تداوم این بدهی برایشان 

داشته باشد، در امان بمانند.
اینکه چرا تا امروز وزارت ورزش چنین کمکی به 
اســتقلال نکرده، همچنان مبهم است. همزمان 
شدن توصیه وزارت ورزش به کمک به این باشگاه 
با مطرح شدن زمزمه های کاهش احتمالی دخالت 
وزیر در امور استقلال و پرسپولیس، شاید چندان 
تصادفی نباشد. اگر قرار به چنین کمکی بود، کاش 
همه  چیز زودتر اتفاق می افتاد اما به هر حال، هنوز 
بارقه های امیدی برای بازگشت استقلال به آسیا 
وجود دارد اما زمان، یک فاکتور کلیدی به شمار 
می رود. هرقدر این بدهی زودتر پرداخت شــود، 
شانس اســتقلال برای ماندن در آسیا هم بیشتر 
خواهد شــد. در غیراین صورت آنهــا باید لیگ 

قهرمانان را در قامت تماشاچی دنبال کنند.
اســتقلال باید نجات پیدا کند و این اتفاق دیر یا 
زود باید بیفتد. اگر بدهی مربی ایتالیایی پرداخت 
نشود، باشگاه با پنجره بسته نقل و انتقالات، کسر 
امتیاز و حتی سقوط به دسته های پایین تر روبه رو 
خواهد شد. در این شرایط دیگر خصوصی سازی و 
فروش سهام استقلال هم به درد هیچ کس نخواهد 
خورد. البته که این پرونده باید زودتر از اینها بسته 
می شد اما مدیران قبلی باشگاه موفق نشدند این 
کار را انجام دهند و حــالا دیدار حجت کریمی، 
سرپرست باشگاه با وزیر ورزش تا حدودی امید 
را به اردوی آبی ها برگردانده اســت. اســتقلال 
هر طور شــده باید بدهی اش را پرداخت کند و 
 فعلا این جدی ترین اولویت باشگاه است. فیفا و

ای.اف.سی نشان داده اند که در چنین پرونده هایی 
اصلا تعارف ندارند. وقتش بود که وزارت ورزش، 
سستی را کنار بگذارد و به کمک استقلال بشتابد. 
البته که همین حالا هم برای این کار دیر است اما 
به هرحال هواداران باشــگاه این دیررسیدن را به 

هرگز نرسیدن ترجیح می دهند.

فوتبال ایران
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کُچ ضعیف باعث شکست ایران شد
گفت وگو با جواد اسفنجانی، مربی ایرانی  ساکن ژاپن که فرزندش 
با نام آرش یوشیدا در مسابقات کشتی آزاد قهرمانی آسیا به مدال 

طلا رسید و اسم و رسمی برای خودش پیدا کرد

گل تضمینی
کدام بازیکنان لیگ برتری وقتی گل می زنند تیم شان نمی بازد؟ در کل 

تعداد محدودی از بازیکنان هستند که وقتی گل می زنند، امضای آنها روی 
بازی اعتبار به همراه می آورد و تیم نمی بازد
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زوج بوشهري درخششي فوق تصور 
داشتند و مهدي قائدي روي 4گل تاثير گذاشت تا 
استقلال در آستانه دربي حريفش را 6تايي کند
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